1

第１回鎌倉市市民活動センター指定管理者選定委員会 議事概要

開催日時：令和６年（2024年）５月７日（火）18時 00分～20時 00分

場所：市役所第６分庁舎 ６０２会議室 A・B

出席者：【委員】土屋委員長、田中副委員長、石井委員、手塚委員、福澤委員

【事務局】下田係長、泉職員、本多職員、（瀧澤次長欠席）

1. 委員紹介及び委嘱状の交付

机上にて委嘱状の交付後、自己紹介を行った。

2. 委員長及び副委員長の選任

委員から互選の案が出なかったため、事務局案として委員長候補に土屋委員を、副委

員長候補に田中委員を提案したところ、承認された。

3. 会議の公開について

会議を公開すると、選定委員会の採点基準等を事前に知ることができ、特定団体の利

益につながる恐れがあることから、第１回及び第２回の会議は非公開とした。第３回選定

委員会については、応募者からのプレゼンテーション及び質疑応答部分は公開とし、それ

以外は非公開とする。

議事概要は、候補者選定後に公開することとする。

4. 鎌倉市市民活動センター第６期指定管理者選定委員会及び鎌倉市市民活動センター施

設の概要説明

事務局から、資料により本委員会及び鎌倉市市民活動センターの概要説明を行った。

5. 募集要項・仕様書・選定要領の素案説明及び検討

事務局から、募集要項・仕様書・選定要領の素案について説明を行い、委員により内

容の検討を行った。提案された意見等については、委員長と調整の後、募集要項等に

反映することを確認した。

6. 第２回委員会の開催についてのご案内

事務局から、第２回委員会の開催について説明した。

以上